
ЄМІЛЬЧИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РІШЕННЯ

Двадцять восьма сесія VIIІ скликання
"23" жовтня 2024 р. селище Ємільчине № 3662

Про створення медичних пунктів
тимчасового базування населених
пунктів Ємільчинської ТГ

Керуючись п.п. 1 п. а) ст. 32 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»,
відповідно до ст. 49 Конституції України, ст.. 16,18 Закону України «Основи законодавства
України про охорону здоров’я», Закону України «Про державні фінансові гарантії медичного
обслуговування населення», спільного Наказу Міністерства охорони здоров’я України та
Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства
України від 06.02.2018р. №178/24 «Про затвердження Порядку формування спроможних
мереж надання первинної медичної допомоги», Наказу Міністерства охорони здоров’я
України від 29.07.2016 р. № 801 «Про затвердження Положення про центр первинної медичної
(медико-санітарної) допомоги та положень про його підрозділи», Наказу Міністерства
охорони здоров’я України від 19.03.2018 р. № 504 «Про затвердження Порядку надання
первинної медичної допомоги», враховуючи клопотання КНП «Центр первинної медико-
санітарної допомоги Ємільчинської селищної ради Житомирської області» від 08.10.2024р.
№375, з метою підвищення доступності первинної медичної допомоги для проживаючого
населення в ОТГ та враховуючи рекомендації постійної комісії селищної ради з питань
планування, фінансів, бюджету комунальної власності, селищна рада

ВИРІШИЛА:

1.Створити на території Ємільчинської селищної ради медичні пункти тимчасового базування
(далі - МПТБ) взамін фельдшерсько-акушерських та фельдшерських пунктів на базі
закріпленого за цими об’єктами усього рухомого та нерухомого майна, яке перебуває у
комунальній власності  Ємільчинської селищної ради (додаток).

2.Затвердити Положення про медичний пункт тимчасового базування (додається).

3.Директору КНП «Центр первинної медико-санітарної допомоги Ємільчинської селищної
ради Житомирської області» Анжеліці Цмокалюк :

1)Забезпечити надання медичної допомоги у створених медичних пунктах тимчасового
базування.

2)Затвердити структуру КНП «ЦПМСД Ємільчинської селищної ради Житомирської
області», та ввести в дію штатний розпис, граничну чисельність працівників згідно структури.

3.Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію селищної ради з питань
планування, фінансів, бюджету та комунальної власності.

Селищний голова Сергій ВОЛОЩУК
Додаток



до рішення 28 сесії селищної
ради
23.10.2024 р. №3662

Перелік медичних пунктів тимчасового базування

1. МПТБ с. Хутір-Мокляки
2. МПТБ с. Медведове
3. МПТБ с. Руденька
4. МПТБ с. Непізнаничі
5. МПТБ с. Андрієвичі
6. МПТБ с. Симони
7. МПТБ с. Мокляки
8. МПТБ с. Степанівка
9. МПТБ с. Великий Яблунець
10. МПТБ с. Куліші
11. МПТБ с. Горбове
12. МПТБ с. Середи
13. МПТБ с. Осівка
14. МПТБ с. Велика Глумча
15. МПТБ с. Рудня-Іванівська
16. МПТБ с. Кочичине
17. МПТБ с. Тайки
18. МПТБ с. Сергіївка
19. МПТБ с. Березники
20. МПТБ с. Серби



ЗАТВЕРДЖЕНО
Рішення 28 сесії Ємільчинської
селищної ради
23.10.2024 р. №3662

ПОЛОЖЕННЯ
про медичний пункт тимчасового базування

1. Медичний пункт тимчасового базування (далі - МПТБ) організовується, з метою
підвищення доступності первинної медичної допомоги (далі - ПМД) та долікарської медичної
допомоги для населення у відокремлених місцях з метою надання первинної медичної
допомоги в населених пунктах.

2. МПТБ є місцем базування медичного персоналу КНП «Центр первинної медико-санітарної
допомоги Ємільчинської селищної ради Житомирської області», який не входить у його
структуру .

3. МПТБ створюється за ініціативою органу місцевого самоврядування та за   погодженням з
КНП «Центр первинної медико-санітарної допомоги Ємільчинської селищної ради
Житомирської області».

4. МПТБ утримується за рахунок  бюджету Ємільчинської селищної ради, яка надає
приміщення, що відповідає санітарно-гігієнічним нормам, створює належні виробничі умови,
забезпечує додержання правил внутрішнього трудового розпорядку, охорони праці та
протипожежної безпеки, здійснює його оснащення, забезпечує фінансування потреб
лікарськими засобами, виробами медичного призначення та створює умови для доїзду
медичних працівників до МПТБ.

5. У МПТБ медичними працівниками здійснюються заходи санітарно-просвітницького та
профілактичного спрямування, надання первинної медичної допомоги, а також консультації
лікарями без проведення лікувально-профілактичних процедур, що потребують додаткового
обладнання.

6. Робота медичного персоналу КНП «ЦПМСД Ємільчинської селищної ради Житомирської
області» у МПТБ здійснюється за графіком складеним та затвердженим директором ЦПМСД,
погодженим селищним головою Ємільчинської селищної ради.

7.Керівник КНП «ЦПМСД» Ємільчинської селищної ради Житомирської області» звільняє
медичних працівників МПТБ тільки за погодженням  депутатського  корпусу Ємільчинської
селищної ради Житомирської області.

Селищний голова Сергій ВОЛОЩУК



РЕЗУЛЬТАТИ  ПОІМЕННОГО ГОЛОСУВАННЯ

28 сесія,  Ємільчинської селищної ради  8 скликання

«Про створення медичних пунктів тимчасового базування населених
пунктів Ємільчинської ТГ»»

Волощук С.В. – селищний голова за
Авраменко В.Г. за
Алілуйко О.А. відсутній
Афанасьєва Л.І. за
Бацюн І.В. відсутній
Бацюн Н.А. відсутня
Ващенко Л.М. за

Верещинська  Л.О. за
Дибайло В.Д. відсутній
Дідус О.Я. за
Жека С.Л. за
Жилюк Р.С. за

Канарський Б.Ф. за
Ковичка М.В. за
Лісова О.В. за
Лісовий В.П. відсутній
Лозко О.О. за
Лугина В.В. за
Лугина О.М. утрималась
Маринін О.В. За
Мельник О.С. За
Остапчук І.П. За
Прокопов  Ю.П. Відсутній
Романчук Н.В. утрималась
Філоненко  Ф.М. Відсутній
Фомішина Г.М. відсутня
Цмокалюк А.Ю. за

ПІДСУМОК
Відсутні «За» «Проти» «Утримались» «Не голосували»

8 17 - 2 -

_____________________________ _____________________________
(підпис члена лічильної комісії) (підпис члена лічильної комісії)


